
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Sevizio Assistenza alla presidenza del consiglio n° 
170 del 28/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIPARAZIONE N. 4 SEDIE AULA CONSILIARE

Il Redattore: Baglieri Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la determinazione sindacale n.5 del 24.01.2017, con la quale il primo e secondo servizio del 
1° Settore è stato affidato al Segretario Generale, Dott. Vito V. Scalogna;

Premesso  che l’Amministrazione Comunale intende dare maggior decoro e sicurezza agli arredi 
dell'Aula  Consiliare,  con  interventi  di  riparazione  e  manutenzione  degli  arredi,  e  che  si  è 
evidenziata la necessità di far riparare urgentemente n. 4 sedie dell'Aula Consiliare;

Considerato  che,  in data 11.10.2017 sono pervenuti  all'Ente n.2 preventivi,  allegati  al  presente 
provvedimento:
- ditta LINEA UFFICIO di Tiralongo Sebastiano (prot. n. 106428), domiciliata a Ragusa in piazza 
Don Luigi Sturzo n. 18, che propone la riparazione di ciascuna sedia dell'Aula Consiliare,  con 
sostituzione della base e del relativo meccanismo a gas, per una somma di € 46,36 IVA compresa 
cadauna;
- ditta SEIPO srl (prot. n. 106444), con sede a Ragusa Zona Industriale 3^ Fase, che propone la 
riparazione e la sostituzione di alcuni pezzi di ricambio (base di legno con relative ruote piroettanti, 
pistone alzo a gas e meccanismo del movimento fulcro avanzato), comprese spese di trasporto, di n. 
4 sedie dell'Aula Consiliare per un importo di € 640,00 più IVA al 22%, pari ad € 160,00, per un 
importo complessivo di € 800,00 e quindi con un costo di € 200,00 cadauna;

Pagina 1/3



Tenuto  conto che,  alla  luce  dei  preventivi  pervenuti,  si  ritiene  congrua  e  conveniente  per 
l'Amministrazione Comunale l'offerta presentata dalla ditta  Linea Ufficio di Tiralongo Sebastiano 
(prot. n. 106428), domiciliata a Ragusa in piazza Don Luigi Sturzo n. 18;

Considerato che, per la riparazione delle 4 sedie suddette, si rende necessario impegnare la somma 
complessiva di   € 185,44 IVA compresa, imputandola al Cap. 1010.7   Bil.  2017    Missione 01 
Programma 01  Titolo 1 Macroaggregato 03  - 3° livello 02   - 4° livello 99 -  5° livello 999 - 
SCADENZA 2017;

Dato atto che il Procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto  l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni.

Visto l’art.8 comma 5 del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi;

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune

 DETERMINA
                                                                                 
1. Di affidare alla ditta Linea Ufficio di Tiralongo Sebastiano il servizio di riparazione di n. 4 sedie dell'Aula 

Consiliare, con relativa sostituzione della base e del meccanismo a gas;  
2.  Di impegnare la spesa complessiva di € 185,44 IVA compresa al  Cap. 1010.7    Bil.  2017    Missione 01 
Programma 01  Titolo 1 Macroaggregato 03  - 3° livello 02   - 4° livello 99 -  5° livello 999 -  SCADENZA 2017; 

   
     3. di  dare atto  che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                           Dott. Vito V. Scalogna

Allegati: Preventivi prot. n. 106428 e n. 106444 dell'11.10.2017. 

 

Ragusa,  30/11/2017 Segretario generale

Pagina 2/3



SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 
S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

